2024年 3月 25日

各    位

会 社 名  株式会社良品計画

代 表 者  代表取締役社長    堂前 宣夫

（コード番号：7453 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員経営企画部管掌 堀口 健太

（TEL. 03-6699-7358）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は 2024 年 2 月 16 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である MUJI Europe

Limited（以下、「MEL」という）に対して増資を行うことを決議しました。増資に伴い、当該子会

社は当社の特定子会社に該当することになりますので、下記の通りお知らせいたします。

1. 異動の理由

MEL の経営基盤を強化するため増資することといたしました。

2. 異動する子会社の概要

① 名称 MUJI Europe Limited

② 所在地 Bedford House, 21a John Street, London, England,

WC1N 2BF

③ 代表者の役職・氏名 Director, Uriel Karsenti,

④ 事業内容 欧州事業の管理

⑤ 資本金 1 英ポンド

⑥ 設立年月日 2023 年 11 月 24 日

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社良品計画 100％

⑧ 上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 株式会社良品計画 100％

人的関係 当社の上席執行役員および従業員が当該会社

の Director を兼務しております。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。

⑨ 当該会社の最近３年間の

財政状態及び経営成績
決算期未到来のため記載事項はございません。

3. 増資の内容

① 払込金額 20,000,000 英ポンド

② 払込日 2024 年 3 月 13 日

③ 増資後の資本額 20,000,001 英ポンド

④ 増資後の持株比率 100%

4. 今後の見通し

本増資に伴う 2024 年 8 月期の連結業績への影響はありません。

以 上